

Samsø Optik ApS

Langgade 18, Tranebjerg, 8305 Samsø

CVR-nr. 30 58 93 43

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

Henrik Bense-Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Samsø Optik ApS Langgade 18, Tranebjerg 8305 Samsø
	CVR-nr.: 30 58 93 43 Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Charlotte Egelund, Formand Chris Birger Jensen Henrik Bense-Petersen
Direktion	Henrik Bense-Petersen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	PAFF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive optikervirksomhed og hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.214.535 kr. mod 1.392.935 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.855 kr. mod -71.021 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.214.535	1.392.935
1 Personaleomkostninger	-1.181.076	-1.533.919
Resultat før finansielle poster	33.459	-140.984
Andre finansielle indtægter	2.975	51.835
2 Øvrige finansielle omkostninger	-22.950	-14.036
Resultat før skat	13.484	-103.185
Skat af årets resultat	-5.629	32.164
Årets resultat	7.855	-71.021
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.855	0
Disponeret fra overført resultat	0	-71.021
Disponeret i alt	7.855	-71.021

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.550	0
Materielle anlægsaktiver i alt	29.550	0
Anlægsaktiver i alt	29.550	0
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	339.027	470.103
Varebeholdninger i alt	339.027	470.103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	467.542	245.316
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	32.164	32.164
Andre tilgodehavender	0	4.265
Periodeafgrænsningsposter	0	6.290
Tilgodehavender i alt	499.706	288.035
Likvide beholdninger	239.382	226.606
Omsætningsaktiver i alt	1.078.115	984.744
Aktiver i alt	1.107.665	984.744

Balance 31. august

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-16.165	-24.021
	Egenkapital i alt	108.835	100.979
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.625	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.625	0
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	310.158	230.550
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	310.158	230.550
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.332	160.109
	Selskabsskat	4.004	59.718
	Anden gæld	456.711	433.388
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	687.047	653.215
	Gældsforpligtelser i alt	997.205	883.765
	Passiver i alt	1.107.665	984.744
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.015.326	1.365.142
Pensioner	139.968	139.663
Andre omkostninger til social sikring	25.782	29.114
	<u>1.181.076</u>	<u>1.533.919</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.769	10.214
Andre finansielle omkostninger	8.181	3.822
	<u>22.950</u>	<u>14.036</u>
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september 2018	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat 1. september 2018	-24.020	47.000
Årets overførte overskud eller underskud	7.855	-71.021
	<u>-16.165</u>	<u>-24.021</u>
 5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	310.158	230.550
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>310.158</u>	<u>230.550</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>310.158</u>	<u>230.550</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en restløbetid på 7 år og en forventet årlig husleje på t.DKK 90, og en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 630.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PAFF Holding ApS, CVR-nr. 37985112 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
